

天创时尚股份有限公司

关于前次募集资金使用情况的专项报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、前次募集资金的募集及存放情况

(一) 前次募集资金的数额、资金到账时间

根据中国证券监督管理委员会于 2016 年 1 月 13 日签发的证监发行字[2016] 86 号文《关于核准广州天创时尚鞋业股份有限公司首次公开发行股票批复》，广州天创时尚鞋业股份有限公司(以下简称“本公司”)获准向社会公众发行人民币普通股 70,000,000 股，每股发行价格为人民币 9.80 元，股款以人民币缴足，计人民币 686,000,000 元，扣除发行费用人民币 52,838,200 元后，募集股款共计人民币 633,161,800 元(以下简称“前次募集资金”)，上述资金于 2016 年 2 月 5 日到位，业经普华永道中天会计师事务所(特殊普通合伙)予以验证并出具普华永道验字(2016)第 145 号验资报告。

(二) 前次募集资金在专项账户中的存放情况

截至 2018 年 9 月 30 日止，募集资金在专项帐户中的余额如下：

募集资金专户开户行	账号	存款方式	初始存放金额/元	余额/元	备注
中国银行股份有限公司广州番禺支行	658766769550	活期	466,362,200	5,687,765	-
招商银行股份有限公司广州机场路支行	120906944610909	活期	38,774,500	-	已于 2016 年 5 月 26 日销户
中国民生银行股份有限公司广州分行	696676126	活期	128,025,100	-	已于 2017 年 2 月 15 日销户
合计			633,161,800	5,687,765	

截至 2018 年 9 月 30 日，尚未使用的募集资金余额与募集资金存放专项账户

余额的差异为人民币 160,929,570 元，差异原因如下：

尚未使用募集资金余额	166,617,335
减：使用闲置募集资金购买保本型理财产品	(170,000,000)
加：(1) 理财产品投资收益	7,550,452
(2) 银行存款利息收入	1,519,978
合计	(160,929,570)
募集资金存放专项账户余额	5,687,765

二、 前次募集资金使用情况

前次募集资金使用情况对照表详见本报告附件 1。

三、 前次募集资金实际投资项目变更情况说明

报告期内，本公司不存在前次募集资金实际投资项目变更的情况。

四、 前次募集资金投资先期投入项目转让及置换情况

本公司前次募集资金投资项目无对外转让的情况。

为顺利推进募集资金投资项目，在此次募集资金到账前，公司已以自筹资金 256,022,900 元，预先投入募集资金投资项目。具体情况如下：

单位：人民币元

项目名称	承诺募集资金投入金额	公开发行预案公告后预先投入的自筹资金金额
女鞋销售连锁店扩建项目	466,362,200	217,248,400
亚太产品设计中心建设项目	38,774,500	38,774,500
补充流动资金	128,025,100	—
合计	633,161,800	256,022,900

2016 年 4 月 15 日，公司召开的第二届董事会第七次会议、第二届监事会第二次会议以及 2016 年 5 月 10 日召开的 2015 年年度股东大会审议通过了《关于使用募集资金置换预先投入募投项目的自筹资金的议案》，会议同意公司使用募集资金人民币 25,602 万元置换预先已投入募投项目自筹资金的有关事项。公司全体独立董事对此发表了明确的同意意见，保荐机构对上述使用募集资金置换预先投入自筹资金事项出具了核查意见。普华永道中天会计师事务所（特殊普通合

伙)已对公司募集资金投资项目实际使用自筹资金情况进行了专项鉴证,并已于2016年4月15日出具了普华永道中天特审字[2016]1225号《以自筹资金预先投入募集资金投资项目情况报告的鉴证报告》。。

五、 前次募集资金投资项目最近3年实现效益的情况

(一) 前次募集资金投资项目实现效益情况对照表详见本报告附件2。

对照表中实现效益的计算口径、计算方法与承诺效益的计算口径、计算方法一致。

(二) 前次募集资金投资项目无法单独核算效益的情况说明

根据本公司《首次公开发行股票招股意向书》所披露,亚太产品设计中心建设项目不直接产生利润,未单独进行财务评价。因此,该项目也无承诺效益,本报告也无将实际效益与承诺效益作出对比。

(三) 前次募集资金投资项目累计实现收益低于承诺20%(含20%)以上的情况说明

报告期内,本公司不存在前次募集资金投资项目累计实现收益低于承诺20%(含20%)以上的情况。

六、 前次发行涉及以资产认购股份的相关资产运行情况

根据中国证券监督管理委员会于2017年11月6日签发的《关于核准广州天创时尚鞋业股份有限公司向樟树市云众投资管理中心(有限合伙)等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》(证监许可[2017]1950号),本公司获准向樟树市云众投资管理中心(有限合伙)、李怀状、刘晶、林丽仙发行股份购买北京小子科技有限公司(以下简称“小子科技”)100%股权,并且非公开发行股份募集配套资金不超过23,660万元。截至2018年9月30日止,本公司已完成发行股份购买资产相关事宜的办理,但未实施发行股票募集配套资金事宜。本次发行股份购买资产未募集货币资金,不涉及资金实际使用情况。

(一) 资产权属变更情况

2017年11月30日,北京市工商行政管理局核准了小子科技的股权变更申请。李怀状持有的小子科技31.3812%股权、刘晶持有的小子科技13.2642%股权、林丽仙持有的小子科技10.3525%股权、樟树市云众投资管理中心(有限合伙)持有的小子科技43.5019%股权、珠海横琴安赐文化互联股权投资基金企业(有限合

伙)持有的小子科技 1.5002%股权转让至本公司,相关工商变更登记手续已办理完成。小子科技已取得北京市工商行政管理局昌平分局换发的《营业执照》(统一社会信用代码:【91110114318014269L】),上述变更登记完成后,本公司持有小子科技 100%股权。

(二) 资产账面价值变动情况

单位:人民币元

项目	2016 年 12 月 31 日	2017 年 12 月 31 日	2018 年 9 月 30 日
资产总额	113,650,584	196,632,944	155,915,521
负债总额	21,597,735	51,674,486	57,528,426
所有者权益合计	92,052,849	144,958,458	98,387,095

注:上述小子科技 2016 年 12 月 31 日及 2017 年 12 月 31 日财务数据摘录自其经审计的财务报表。小子科技 2016 年度财务报表经普华永道中天会计师事务所(特殊普通合伙)审计并出具普华永道中天审字(2017)第 26890 号无保留意见审计报告;小子科技 2017 年度财务报表经普华永道中天会计师事务所(特殊普通合伙)广州分所审计并出具普华永道中天穗审字(2018)第 293 号无保留意见审计报告。上述小子科技 2018 年 9 月 30 日财务数据未经审计或审阅。

(三) 生产经营情况

小子科技主营业务为移动互联网营销,具体主要包括移动互联网广告的程序化投放以及移动应用分发与推广。小子科技为广告主提供包括策划、投放、监控在内的全方位移动互联网营销服务。截至目前,小子科技各项业务经营正常。根据小子科技 2017 年度经审计的财务报表,小子科技 2017 年度的营业收入 231,968,676 元,归属于母公司股东的净利润 67,905,609 元

(四) 承诺事项的履行情况

1、业绩承诺

樟树市云众投资管理中心(有限合伙)、李怀状、刘晶、林丽仙作为小子科技的业绩承诺主体,承诺小子科技实现的2017年、2018年和2019年度净利润分别不低于6,500万元、8,450万元、10,985万元。上述承诺净利润是指小子科技合并报表中扣除非经常性损益后归属于母公司股东的税后净利润,实际净利润按照扣除非经常性损益前后孰低原则确定。

如小子科技在利润承诺期限内截至各期期末累计实际净利润未达到截至各期期末累计承诺净利润的90%(不含90%),则业绩承诺主体应就未达到承诺净利润的部分向本公司承担补偿责任。

2、业绩实现情况

根据普华永道中天会计师事务所(特殊普通合伙)出具的普华永道中天特审字(2018)第1401号《实际净利润与承诺净利润差异情况说明专项审核报告》，2017年度小子科技扣除非经常性损益后归属于母公司股东的税后实际净利润为66,797,697元。小子科技2017年度的实际净利润与承诺净利润相比，实现率为103%。

七、 闲置募集资金的使用

(一) 使用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

本公司于2018年10月8日召开的第三届董事会第五次会议、第三届监事会第三次会议，审议通过了《关于公司使用部分闲置募集资金暂时性补充流动资金的议案》，同意公司使用 8,000 万元闲置募集资金暂时性补充流动资金，使用期限自公司董事会审议通过之日起不超过12个月。独立董事已对该议案发表了同意的独立意见，保荐机构也出具了专项核查意见表示认可。

(二) 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

公司分别于2018年3月30日召开的第二届董事会第二十三次会议、第二届监事会第十四次会议以及2018年5月17日召开2017年年度股东大会，审议通过了《关于使用部分闲置募集资金和自有资金购买理财产品》的议案，同意公司在确保不影响募集资金投资项目建设和募集资金使用的情况下，不存在变相改变募集资金用途的情况下，使用不超过50,000万元的闲置募集资金和自有资金（其中：公司使用闲置募集资金不超过人民币20,000万元，公司及其子公司使用自有资金不超过人民币30,000万元）购买安全性高、流动性好、有保本约定或低风险的理财产品，以上资金额度在决议有效期内可以滚动使用，并授权公司管理层在上述额度内具体实施和办理相关事项，授权财务总监行使单笔不超过最近一期经审计净资产百分之五额度范围内的决策权并签署相关合同文件。决议有效期自2018年5月17日股东大会审议通过之日起壹年有效。

截至2018年9月30日止，在上述额度内，本公司累计滚动购买并收回理财产品本金232,000万元。

截至公告披露日，本公司使用闲置募集资金购买的17,000万元保本型理财产品已于2018年12月24日到期，并已全额收回本金及投资收益。

（三） 尚未使用的前次募集资金情况

截至 2018 年 9 月 30 日，公司尚有 166,617,335 元募集资金未使用完毕，占前次募集资金总额的比例为 26.32%。

八、 前次募集资金结余及节余募集资金使用情况

报告期内，未发生前次募集资金结余及节余募集资金使用的情况。

九、 上网公告附件：

普华永道中天会计师事务所(特殊普通合伙)出具的鉴证报告。

特此公告

天创时尚股份有限公司董事会

2019 年 1 月 12 日

附件 1

前次募集资金使用情况对照表
截至 2018 年 9 月 30 日

货币单位：人民币元

募集资金总额			633,161,800			已累计使用募集资金总额：			466,544,465	
						各年度/期使用募集资金总额：			466,544,465	
						2015 年度：				
						2016 年度：			367,256,563	
变更用途的募集资金总额：			无			2017 年度：			73,651,524	
变更用途的募集资金总额比例：			无			截至 2018 年 9 月 30 日止 9 个月期间：			25,636,378	
投资项目			募集资金投资总额			截至 2018 年 9 月 30 日止募集资金 累计投资额			实际投资金额	项目达到预定可 与募集后承诺使用状态日期 投资金额的差(或截止日项目 完工程度)
序号	承诺投资项目	实际投资项目	募集前承诺 投资金额	募集后承诺 投资金额	实际投资金 额	募集前承诺 投资金额	募集后承诺 投资金额	实际投资金额	实际投资金额	
1	女鞋销售连锁店 扩建项目	女鞋销售连锁店 扩建项目	466,362,200	466,362,200	466,362,200	466,362,200	466,362,200	299,744,865	166,617,335	2019 年 4 月
2	亚太产品设计 中心建设项目	亚太产品设计中 心建设项目	38,774,500	38,774,500	38,774,500	38,774,500	38,774,500	38,774,500		-2014 年 12 月
3	补充流动资金	补充流动资金	128,025,100	128,025,100	128,025,100	128,025,100	128,025,100	128,025,100		-不适用
合计			633,161,800	633,161,800	633,161,800	633,161,800	633,161,800	466,544,465	166,617,335	

附件 2

前次募集资金投资项目实现效益情况对照表
截至 2018 年 9 月 30 日

货币单位：人民币元

实际投资项目		截至 2018 年 9 月 30 日止投资项目累计产能利用率	承诺效益 (注释 1)	最近三年及一期实际效益(注释 1)				截至 2018 年 9 月 30 日止累计实现效益	是否达到预计效益
序号	项目名称			2015 年度	2016 年度	2017 年度	截至 2018 年 9 月 30 日止 9 个月期间		
1	女鞋销售连锁店扩建项目	不适用	80,532,600	29,158,286	40,224,061	63,769,734	58,656,866	207,226,067	注释 3
2	亚太产品设计中心建设项目(注释 2)	不适用	不适用	不适用	不适用	不适用	不适用	不适用	不适用
3	补充流动资金	不适用	不适用	不适用	不适用	不适用	不适用	不适用	不适用

注释 1：实际效益的计算口径、计算方法，应该与承诺效益的计算口径和方法一致。

注释 2：如本公司《首次公开发行股票招股意向书》所披露，该项目不直接产生利润，未单独进行财务评价。因此，该项目也无承诺效益，本报告也无将实际效益与承诺效益作出对比。

注释 3：如本公司《首次公开发行股票招股意向书》所披露，“女鞋销售连锁店扩建项目”在完成后的承诺年平均净利润总额为人民币 8,053 万元。截至 2018 年 9 月 30 日止，该项目尚处于投入建设阶段，未能以达产后的承诺年平均净利润总额评价其是否达到预计效益。